
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 26 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2810 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023 
 
 

 
1º Edital de convocação de candidatos classificados para a apresentação de 

documentos para o início dos atos de contratação 
 
 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS/PR, Estado do Paraná, ANTÔNIO 
RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições, considerando a necessidade, a 
conveniência e a possibilidade financeira desta Entidade Pública, dentro do prazo de 
validade do Processo Seletivo Simplificado 02/2023, CONVOCA os candidatos 
classificados, nos termos do item 9 do Edital, para apresentarem:  
 
A) Atestado de Saúde/Exame Admissional, na forma do Anexo V, expedido por médico registrado no 

Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o apto para o exercício da função objeto da 

contratação.  

B) Declaração de acúmulo ou não acúmulo de cargos, na forma do Anexo VI.  

C) Cópia da Carteira de Trabalho Física, ou Cópia do PIS/PASEP, nos casos de Carteira de Trabalho 

Digital.  

D) Cópia do RG, CPF, e CNH.  

E) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.  

F) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos.  

G) Certidão de Antecedentes Criminais.  

H) Certidão de Quitação Eleitoral.  

I) Cópia da Quitação com o Serviço Militar/Reservista para candidato do sexo masculino.  

J) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário). 

K) Cópia do Comprovante de Endereço.  

L) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo requisito do cargo.  

M) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, quando 

for requisito do cargo.  

N) 1 (uma) Foto 3x4. 

O) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos. 

 

Deverão os candidatos classificados comparecer no seguinte local, data e 
horário, para apresentação dos documentos acima mencionados:  
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2023 às 21:36:22

                               1 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 26 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2810 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 
 
 

 

Local: Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Grandes Rios (Av. Brasil, n° 967, Centro – Grandes Rios/PR). 
 
Prazo de 5 dias úteis:  27/07/2023 a 02/08/2023. Horário: 8h00 às 11h00 e 13h00 
às 17h00. 
 
 
 
 

De acordo com a classificação final, segue a convocação dos aprovados 
dentro do número de vagas: 
 
 
 

 
 

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, 
na sequência, pelo próximo classificado.  
 
 

 
 

Grandes Rios/PR, 26 de julho de 2023 
 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal  

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 
Motorista de 

Transporte Escolar  
1 Cleiton da Silva Gonzaga 

Motorista de 
Transporte Escolar 

2 Vanessa dos Santos  

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2023 às 21:36:22

                               2 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 26 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2810 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

PORTARIA Nº 107/2023 

 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, 

NO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1° - CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

MARIA HELENA CORREA PSICOLOGA 02/06/2020 A 01/06/2021 01/08/2023 A 30/08/2023 

 

Art. 2° - CONCEDER, 10 dias de férias regulamentares e previstas em lei pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos, período 

aquisitivo e período de gozo: 

SERVIDOR(A) CARGO  PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

MARCOS HENRIQUE 
DOURADO BARBOSA 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO I 

25/01/2022 A 24/01/2023 02/08/2023 A 11/08/2023 

 

Art. 3° - O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores acima especificados, será 

incluído na folha de pagamento dos mesmos. 

 

Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 26 

de julho de 2023. 

 
           Antônio Ribeiro da Silva 
                    Prefeito Municipal 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2023 às 21:36:22

                               3 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 26 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2810 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

               PORTARIA Nº 108/2023 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei, 

RESOLVE 

 

Art. 1º – CONCEDER, a Sr.ª MARCIA ROSA CAMACHO, Servidora Efetiva desta 

municipalidade, Licença Especial de 03 (três) meses / 90 (noventa) dias, por 

quinquênio de efetivo exercício, com início em 24/07/2023, referente ao período 

aquisitivo de 10/05/2009 a 09/05/2014, com base no Artigo 105, da Lei Municipal 

nº. 555/99 de 26 de fevereiro de 1999. Devendo o(a) mesmo(a) retornar a suas 

atividades profissionais em 22 de outubro de 2023  

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

         DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 

Paraná, aos 26 de julho de 2023. 

 

 

 

          ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

          Prefeito Municipal 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2023 às 21:36:22

                               4 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 26 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2810 

 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 
 
 

               PORTARIA Nº 109/2023 

 

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei, 

RESOLVE 

 

Art. 1º – CONCEDER, a Sr.ª SALETE GUELERE DO NASCIMENTO BATISTA, 

Servidora Efetiva desta municipalidade, Licença Especial de 03 (três) meses / 90 

(noventa) dias, por quinquênio de efetivo exercício, com início em 01/08/2023, 

referente ao período aquisitivo de 03/05/2004 a 02/05/2009, com base no Artigo 

105, da Lei Municipal nº. 555/99 de 26 de fevereiro de 1999. Devendo o(a) 

mesmo(a) retornar a suas atividades profissionais em 30 de outubro de 2023.  

 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

         DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 

Paraná, aos 26 de julho de 2023. 

 

 

 

          ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

          Prefeito Municipal 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2023 às 21:36:22

                               5 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 26 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2810 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E CARGAS DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR, DOS APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, conforme 

especificações constantes no termo de referência/Edital. 
 
CONTRATADA: QUALITY AIR CLIMATIZACAO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 

sob nº 40.522.020/0001-47, com sede na Rua ZT-017, nº 56, Zantão, na cidade de Brusque-SC.  

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 26.797,32 (vinte e seis mil, setecentos e noventa e sete reais e trinta e dois 

centavos). 

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
37         03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00    1000 
156        06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.39.00.00    1103 
211 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00 1103 
212 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00 1104 
289 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00 1303 
290 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00 1494 
324 08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.39.00.00 1000 
330 08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.39.00.00 1000 
357 08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.39.00.00 1940 
362 08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.39.00.00 934 
365 08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.39.00.00 934 
371 08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.39.00.00 934 
 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

LEONICE AP. MARCOLINO DA COSTA 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

SUELI ADRIANA F. TEIXEIRA ARTMANN 

Grandes Rios/PR, 26 de julho de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2023 às 21:36:22

                               6 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 26 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2810 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 
INSTALAÇÃO, REMANEJAMENTO E CARGAS DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR, DOS APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS/PR, conforme 

especificações constantes no termo de referência/Edital. 
 
CONTRATADA: F.P. CLIMATIZAÇÃO DE AR CONDICIONADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 

no CNPJ/MF sob nº 15.395.945/0001-27, com sede na Rua João Weffort, nº 283, Jardim Esperança, na cidade 

de Londrina – PR.  

 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 34.359,44 (trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e 

quatro centavos).  

 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 

 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
37         03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00    1000 
156        06.002.12.365.1202.2022.3.3.90.39.00.00    1103 
211 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00 1103 
212 06.004.12.361.1201.2031.3.3.90.39.00.00 1104 
289 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00 1303 
290 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.39.00.00 1494 
324 08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.39.00.00 1000 
330 08.001.08.243.0805.2048.3.3.90.39.00.00 1000 
357 08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.39.00.00 1940 
362 08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.39.00.00 934 
365 08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.39.00.00 934 
371 08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.39.00.00 934 
 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS 

LEONICE AP. MARCOLINO DA COSTA 

MARIA RENELDA FERREIRA DA SILVA 

SUELI ADRIANA F. TEIXEIRA ARTMANN 

Grandes Rios/PR, 26 de julho de 2023. 

 

 

____________________________ 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL     

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2023 às 21:36:22

                               7 / 8



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 26 de Julho de 2023                             Edição Nº: 2810 

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2023 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2023 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE SEMENTES DE CAFÉ PARA O VIVEIRO MUNICIPAL DE MUDAS, conforme especificações 
constantes no termo de referência/Edital. 
 
CONTRATADA: SO SEMENTES PLUS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
04.340.615/0001-18, com sede na Estrada Guatambu, Lote 208-C, s/n, Zona Rural, na cidade de Terra Boa - 
PR.  
 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais). 
 
PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
512  09.001.20.608.3101.2056.3.3.90.30.00.00   31725 
 
 

FISCAL DO CONTRATO:  
MARIA JOSÉ IOLANDA DE CAMARGO 

Grandes Rios/PR, 26 de julho de 2023. 
 
 

____________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL     

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2023 às 21:36:22

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               8 / 8

http://www.tcpdf.org

		2023-07-26T21:36:22-0300




